514 . °) et si — posse eadem manu inter lineas alio atramento additum or. P) quod ni in fine

lineae sequitur deletum or.

1 ) Cf. supra cap. 13.
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et erit, et ideo ad illud quod sciebamus, id est de tractatu, tradebat nobis duos cardi-

nales Tusculanum, Brugensem, fratrem Nicolaum et vicecancellarium, cum quibus trac-

taremus et ipsi apponerent consilium super istis. Ad quos inter Circumcisionem et

Epiphaniam accedemus.

5 20. (25 )
Item hac die circa prandium misit dominus cardinalis Brugensis ad me Deo. 23.

episcopum, ut post prandium statim ad eum irem pro negocio dicti tractatus 11

,
et ivi

mandatis domino Grosfrido, magistris Alano et officiali Par(isiensi). Qui inultum institit,

ut sibi aliquas vias aperiremus ad tractatum; cui diximus, quod magis tractaverat

negocium quam nos, qui honorem vestrum debebat diligere et zelari, et ideo ipse

10 cogitaret et nobis vias aperiret. Qui dixit: ‘Nescio nisi aperiatis, quia ultimo cum

domino meo rege et suo consilio loquti fuistis
1

. Cui tunc diximus, quod quousque

esset consilium appositum in attemptatis et falsitatibus suprascriptis et taliter provisum,

quod cederet ad laudem Dei, apostolice sedis reverenciam et vestrum honorem, non

decebat. Qui cardinalis petiit, quid fieri r petebamus.
(
26 ) Cui nos: non ut nuncii,

i5 sed ut private persone crederemus quod oporteret, tam cardinales Bonifacian(os) quam

offerentes se defensioni solenniter et publice mendacia sua revocare, iustum et bonum
zelum domini regis recognoscere et se et statum suum voluntati domini regis supponere.

Et tunc possemus ad alia procedere. Qui de supposicione status miratus fuit. Diximus

tamen ei, quod cogitaret super hiis et ad ipsum suprascripto tempore veniremus,

ao 21. Et miramur r
,
quod dominus Guillelmus dedit oblivioni dimittere nobis litteram

per dominum s archiepiscopum et alios correctam, sicut scitis.

Tribuat vobis Omnipotens successus prosperos et felices.

Scriptum Avinion., in vigilia nativitatis Domini JA

515. LITTERAE PONTIFICIS REGI FRANCIAE MISSAE. 1311. Ian. 19.

25 Repetimus editionem nostram ‘Neues Archiv' XXIX, 627 nr. 5 paratam
,
quae niti-

tur autographo tabularii Parisini ‘Carton L. 294 1

nr. 33 signato. In verso leguntur: Caris-

simo in Christo filio Philippo regi Francie illustri. Pendet bulla plumbea filo cannabis.

Cf. infra ad a. 1311. Febr. 28. (P. deest.)

Clemens episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio Philippo regi